
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 334RS/913RG  del 22-08-2023

OGGETTO

FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO IDRAULICO ED ELETTRONICO PER IL RIPRISTINO 
DELLA FUNZIONALITA' DELLA FONTANA LUMINOSA DI PIAZZA UMBERTO I_LIQUIDAZIONE 
SALDO FORNITURA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 25-08-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
Premesso che:
- con determinazione del responsabile del II settore n°112RS/1075RG del 31-12-2020 si è provveduto ad 

impegnare la somma di €.22.600,00 sul capitolo del bilancio n°1224/3 del bilancio 2020 - 2022 esercizio 
2020 cod. bil. 08.02-1.10.99.99.999 per il ripristino della fontana luminosa (imp.1130/2020) a vantaggio di 
soggetto da indentificarsi;

- con determinazione del responsabile del II settore n°52RS/736RG del 30-08-2021 si è provveduto ad 
impegnare la somma di €.26.594,78 sul capitolo del bilancio n°3259/7 del bilancio 2020 - 2022 esercizio 
2021 cod. Bil. 12.05-2.02.01.09.999 per il ripristino della fontana luminosa (imp.572/2021) a vantaggio di 
soggetto da indentificarsi;

- con determinazione del responsabile del II settore n°118RS/1275RG del 31-12-2021 si è provveduto ad 
impegnare la somma di €. 33.550,00, sul capitolo n° 2039/1 del bilancio 2021 – 2023, esercizio corrente 
2021 cod. bil. 01.05-2.02.01.09.999 per l’affidamento della fornitura di componenti utili al ripristino della 
fontana luminosa (imp.1209/2021) a vantaggio di soggetto da indentificarsi;

- con determinazione del responsabile del II settore n°119RS/1276RG del 31-12-2021 si è provveduto ad 
impegnare la somma di €. 53.975,00, per l’affidamento di lavori sul capitolo n° 2039/1 del bilancio 2021 - 
2023 esercizio corrente 2021 cod. bil. 01.05-2.02.01.09.999 per il ripristino della fontana luminosa 
(imp.1210/2021) a vantaggio di soggetto da indentificarsi;

- con determinazione del responsabile del II settore n°121RS/1281RG del 31-12-2021 si è provveduto ad 
impegnare la somma di €. 31.750,00, per l’affidamento di ulteriori lavori sul capitolo n° 2039/1 del bilancio 
2021 - 2023 esercizio corrente 2021 cod. bil. 01.05-2.02.01.09.999 per la sistemazione dell’area esterna 
alla fontana luminosa (imp.1211/2021) a vantaggio di soggetto da indentificarsi;

Dato atto che con determinazione del responsabile del II settore LL.PP. n°44RS/437RG del 07-05-2022 si è 
stabilito che la modalità di scelta del contraente sia quella prevista dall’art.1 comma 2 lett. a) della legge 
120/2020 come modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 2021, da porre in 
essere con le modalità telematiche offerte dalla TD MePA di CONSIP per la “fornitura di materiale elettrico 
idraulico ed elettronico per il ripristino della funzionalità della fontana luminosa di piazza Umberto I”, a valere 
sulla somma già impegnata sul capitolo di spesa n°2039/1 del bilancio 2021 - 2023 esercizio 2021 cod. bil. 
01.05-2.02.01.09.999 per €.33.550,00 (imp.1209/2021), a valere sulla somma già impegnata sul capitolo di 
spesa n°2039/1 del bilancio 2021 - 2023 esercizio 2021 cod. bil. 01.05-2.02.01.09.999 per €.3630,00 
(imp.1211/2021) e per la restante parte a valere sulla somma già impegnata sul capitolo di n°1224/3 del 
bilancio 2020 - 2022 esercizio 2020 cod. bil. 08.02-1.10.99.99.999 per €.22.600,00 (imp.1130/2020);

Riscontrato che il RUP ha provveduto ad avviare in data 11/05/2022TD (trattativa diretta) n°2138699 sul 
MePA con unico operatore economico, ossia “WED Italy srl” con sede in Martellago (VE);

Dato atto che l’importo posto a base della trattativa, già detratto di un congruo ribasso rispetto al preventivo in 
atti è di €.49.000,00 oltre IVA come per legge;

Rilevato che l’operatore economico ha formulato la propria offerta in relazione alla trattativa su MePA 
n°2138699 proponendo con un ulteriore ribasso del 0,50% sul prezzo a base di trattativa, offrendo pertanto, 
per l’esecuzione della prestazione di lavori, un importo calcolato in complessivi €. 48.755,00 oltre IVA, come 



da Identificativo di offerta n°1323889 del 13.05.2022, sottoscritto dall’legale rappresentante dell’operatore 
economico “WED Italy srl”;

Dato atto che:

- con Determina del Responsabile del II Settore n. 60 del 09/06/2022 si è provveduto ad incaricare 
l’operatore economico WED Italy srl, con sede in Martellago (VE) alla via Castellana n°86/c, della 
prestazione di “fornitura di materiale elettrico idraulico ed elettronico per il ripristino della funzionalità della 
fontana luminosa di piazza Umberto I”, P.I. 04512790272 per l’importo concordato in €. 48.755,00 oltre 
IVA, pari a complessivi €.59.481,10 comprensivi di IVA;

- con il medesimo atto si è provveduto a finalizzare a favore dell’operatore “WED Italy srl” i seguenti 
impegni:
 impegno di spesa n°1130/2020 per €22.600,00 (giusta determinazione n°112 del 31/12/2020) sul 

cap. n.1124/3 del bilancio 2020-2022; 
 l’intero impegno di spesa n°1209/2021 per €. 33.550,00 (giusta determinazione n°118 del 

31/12/2021) sul cap. 2039/1 del bilancio 2021-2023
 parte dell’impegno di spesa n°1211/2021 per €.3.331,10 (giusta determinazione n°121 del 

31.12.2021) sul cap. 2039/1 del bilancio 2021-2023; 
- con Determina del Responsabile del II Settore n. 56RS/176RG del 16/02/2023 si è provveduto alla 

liquidazione a favore dell’operatore incaricato “WED Italy srl”, della somma complessiva di €.19.640,78, 
compreso IVA al 22%, a saldo della fattura n° 118 del 20-12-2022 relativa all’acconto per la fornitura di 
materiale elettrico idraulico ed elettronico per il ripristino della funzionalità della fontana luminosa di Piazza 
Umberto I riferito al I SAL;

Considerato che l’operatore economico incaricato ha completato la prestazione per l’intervento denominato: 
“Fornitura di materiale elettrico idraulico ed elettronico per il ripristino della funzionalità della fontana luminosa 
di piazza Umberto I” ed ha emesso regolare fattura n. 34 del 04/04/2023, acquisita al prot. n. 10844 del 
14/04/2023 pari a complessivi €.39.840,32, di cui €.32.656,00 per imponibile ed €.7.184,32 per IVA al 22% a 
saldo della prestazione;
Verificata la regolarità contributiva dell’operatore incaricato “WED Italy srl” che si evince dal DURC On Line 
N° Protocollo INPS_ 36053348 acquisito agli atti d’ufficio;  
Riscontrato pertanto che sussistono le condizioni per procedere alla liquidazione delle spettanze maturate 
dall’operatore economico a saldo della prestazione; 
Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
- il Bilancio di previsione 2023/2025 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.24 del 28/06/2023;
- il Codice dei Contratti Pubblici;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 12 del 25-07-2022 e del vigente regolamento 
di contabilità;

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di liquidare a favore dell’operatore incaricato “WED Italy srl”, con sede in Martellago (VE) alla via Castellana 
86/C, P.I.:04512790272, la somma complessiva di €.39.840,32, di cui €.32.656,00 per imponibile ed 
€.7.148,32 per IVA al 22%, a saldo della fattura n° 34 del 04/04/2023 relativa al saldo per la fornitura di 
materiale elettrico idraulico ed elettronico per il ripristino della funzionalità della fontana luminosa di Piazza 



Umberto I, precisando che tale importo trova copertura per €. 2.959,22 sull’impegno n°1130/2020 – cap. 
1124/3; per €. 33.550,00 sull’impegno n°1209/2021 – cap. 2039/1 e per €. 3.331,10 sull’impegno n°1211/21 – 
cap. 2039/1 del bilancio di previsione 2023-2025, esercizio corrente 2023;
Di confermare che il CIG per l’esecuzione dell’appalto di lavori è il seguente 9225258BB9;
Di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 28-08-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 28-08-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 28-08-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 334 de

Oggetto :FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO IDRAULICO ED ELETTRONICO 
PER IL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DELLA FONTANA LUMINOSA 
DI PIAZZA UMBERTO I_LIQUIDAZIONE SALDO FORNITURA.

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2020 1124 3 Liq. 929 0 FORNITURA DI 
MATERIALE ELETTRICO 
IDRAULICO ED 
ELETTRONICO PER IL 
RIPRISTINO DELLA 
FUNZIONALITA DELLA 
FONTANA LUMINOSA DI 
PIAZZA UMBERTO 
ILIQUIDAZIONE SALDO 
FORNITURA.

WED ITALY SRL 2023 2.959,22

2023 2039 1 Liq. 930 0 FORNITURA DI 
MATERIALE ELETTRICO 
IDRAULICO ED 
ELETTRONICO PER IL 
RIPRISTINO DELLA 
FUNZIONALITA DELLA 
FONTANA LUMINOSA DI 
PIAZZA UMBERTO 
ILIQUIDAZIONE SALDO 
FORNITURA.

WED ITALY SRL 202333.550,00

2023 2039 1 Liq. 931 0 FORNITURA DI 
MATERIALE ELETTRICO 
IDRAULICO ED 
ELETTRONICO PER IL 
RIPRISTINO DELLA 
FUNZIONALITA DELLA 
FONTANA LUMINOSA DI 
PIAZZA UMBERTO 
ILIQUIDAZIONE SALDO 
FORNITURA.

WED ITALY SRL 2023 3.331,10

TOTALE39.840,32

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 25-08-23


